

Preisplatt Netzanschlusspauschalen

gültig ab 1.1.2026

		Preise in EURO	
		Netto	inkl. 20% USt.
NETZANSCHLUSSPAUSCHALEN			
pauschaliertes Netzzutrittsentgelt für den Anschluss in der Netzebene 7		1.590,00	1.908,00
Anschluss der Vorzählerleitung		76,00	91,20
Anschluss von temporären Anlagen (max. 5 Jahre) in der Netzebene 7 (zB. Bauprov.)		238,00	285,60
PAUSCHALES NETZZUTRITTSENTGEGELT FÜR ERZEUGUNGSANLAGEN			
Anlagengröße			
a) 0 bis 20 kW		10,00 pro kW	12,00 pro kW
b) 21 bis 250 kW		15,00 pro kW	18,00 pro kW
c) 251 bis 1.000 kW		35,00 pro kW	42,00 pro kW
d) 1.001 bis 20.000 kW		50,00 pro kW	60,00 pro kW
e) mehr als 20.000 kW		70,00 pro kW	84,00 pro kW
Sollten die tatsächlichen Kosten für den Anschluss der Erzeugungsanlage mehr als 175,00 EURO pro kW betragen, werden die diesen Betrag überschreitenden Kosten dem Netzkunden zusätzlich in Rechnung gestellt.			

Für Anschlüsse, auf die die Pauschalierungsbedingungen nicht zutreffen, bemisst sich das Netzzutrittsentgelt an den angemessenen, tatsächlich getätigten Aufwendungen auf Basis eines Angebotes (gilt analog für temporäre Anschlüsse).

Ihr Ansprechpartner: Telefon: E-Mail: Homepage: Adresse:	Büro EWA +43 (0)4855/8211 ewa@ewa.at www.ewa.at Oberthal 27 9911 Assling
---	--